
                                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
  ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                       Κόρινθος      03-08-2023 
  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                     Αριθμ. Πρωτ.:   46169       
  ΔΗΜΟΣ  ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ  
Διακηρύττει ότι:  

 

         εκτίθεται σε ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό, με κριτήριο ανάθεσης αυτό της πλέον 

συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει  της τιμής,  η σύναψη δημόσιας σύμβασης για 

την επιλογή αναδόχου για την ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΩΝ ΓΙΑ ΑΔΕΣΠΟΤΑ ΖΩΑ ΣΥΝΤΡΟΦΙΑΣ 

προϋπολογισμού μελέτης 59.520,00€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) (αριθμός μελέτης 1/2023). 

 

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του Ν. 4412/16 όπως ισχύει. 

Εφαρμοστέο εθνικό δίκαιο  είναι το Ελληνικό και ειδικότερα οι διατάξεις του Ν.4412/2016 όπως ισχύει και οι 

διατάξεις των νομοθετημάτων που αναφέρονται στην υπ'αριθμ.πρωτ.46160/03-08-2023 αναλυτική  

διακήρυξη διαγωνισμού.   

Ενδεικτικά αναφέρουμε: Ν.4412/2016, Ν.4622/2019, Ν.4700/2020, Ν.4013/2011, Ν.4601/2019, 

Π.Δ.39/2017,   Ν.4270/2014, Ν.4727.2020, Ν.4624/2019 και γενικότερα κάθε διάταξη,  Νόμο, Π.Δ.,Υ.Α. 

και ερμηνευτική εγκύκλιο καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, 

κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της 

παρούσας σύμβασης έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά.  

 

Αντικείμενο της σύμβασης  είναι η προμήθεια  για τα αδέσποτα ζώα του δήμου στα πλαίσια υλοποίησης 

του προγράμματος προστασίας δημόσιας υγείας από αδέσποτα ζώα του δήμου Κορινθίων με το Κοινωνικό 

Πρόγραμμα του Δήμου, και συγκεκριμένα τα είδη του παρακάτω Πίνακα: 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  Μ.Μ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ  

ΣΕ ΕΥΡΩ 

ΔΑΠΑΝΗ  

ΠΡΟ ΦΠΑ 

ΣΕ ΕΥΡΩ 

ΦΠΑ 24% 

ΣΕ ΕΥΡΩ 

ΔΑΠΑΝΗ  

ΜΕ ΦΠΑ 24% 

 ΣΕ ΕΥΡΩ 

1 
Ξηρά τροφή συντήρησης 

(για σκύλους) 
Τεμ 20 κιλών 1.500 27 40.500 9.720 50.220 

2 
Ξηρά τροφή Ανάπτυξης 

(για σκύλους) 
Τεμ 20 κιλών 80 30 2.400 576 2.976 

3 i Ξηρά τροφή (για γάτες) Τεμ 20 κιλών 170 30 5.100 1.224 6.324 

  

Κ.Α. 02.15.6474.0002     ΕΤΟΥΣ 2023                                      ΣΥΝΟΛΟ 
48.000 11.520 59.520 

 

 

Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων 

συμβάσεων (CPV) : 15700000-5. 

 



ΑΔΑ: 6832ΩΛ7-ΘΡΩ



 

 

Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε ένα Τμήμα. Προσφορές υποβάλλονται για ένα Τμήμα. 

Ο μέγιστος αριθμός Τμημάτων που μπορεί να ανατεθεί σε έναν προσφέροντα ορίζεται σε ένα (1). 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 48.000,00€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 

(εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: €59.520,00) . 

 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται έως την εξάντληση των συμβατικών ποσοτήτων και δεν θα ξεπερνά τους 

12 μήνες. 

 

Καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών είναι η 22-08-2023, ημέρα                 

Τρίτη  και ώρα 14.00μ.μ.  

Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» 

ορίζεται την 3η εργάσιμη ημέρα μετά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών, ήτοι  την                 

25-08-2023 ημέρα Παρασκευή  και ώρα 10.00 π.μ. 

 

Οι προσφορές, τα  στοιχεία που περιλαμβάνονται σε αυτές, καθώς και τα αποδεικτικά έγγραφα 

σχετικά με τη μη ύπαρξη λόγου αποκλεισμού και την πλήρωση των κριτηρίων ποιοτικής επιλογής 

συντάσσονται στην ελληνική γλώσσα ή συνοδεύονται από επίσημη μετάφρασή τους στην ελληνική 

γλώσσα. 

Κάθε μορφής επικοινωνία με την αναθέτουσα αρχή, καθώς και μεταξύ αυτής και του αναδόχου, θα 

γίνονται υποχρεωτικά στην ελληνική γλώσσα. 

 

Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων 

Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, Διαδικτυακή Πύλη 

www.promitheus.gov.gr . 

 

Οι προσφορές, τα  στοιχεία που περιλαμβάνονται σε αυτές, καθώς και τα αποδεικτικά έγγραφα σχετικά με 

τη μη ύπαρξη λόγου αποκλεισμού και την πλήρωση των κριτηρίων ποιοτικής επιλογής συντάσσονται στην 

ελληνική γλώσσα ή συνοδεύονται από επίσημη μετάφρασή τους στην ελληνική γλώσσα. 

 

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 

συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσού σε  ευρώ, 

που ανέρχεται σε ποσοστό 2% επί της εκτιμώμενης αξίας εκτός Φ.Π.Α. ήτοι  εννιακόσια εξήντα ευρώ 

(960,00€). 

 

Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης απαιτείται να 

ασκούν εμπορική ή βιομηχανική ή βιοτεχνική δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της προμήθειας.  

 

Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα 

(12)  μηνών από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών. 

 

Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για ελεύθερη, πλήρη, άμεση & δωρεάν ηλεκτρονική 

πρόσβαση  μέσω της διαδικτυακής πύλης : www.promitheus.gov.gr  του ΟΠΣ Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

Κάθε είδους επικοινωνία και ανταλλαγή πληροφοριών πραγματοποιείται μέσω του ΕΣΗΔΗΣ 

Προμήθειες και Υπηρεσίες (εφεξής ΕΣΗΔΗΣ), το οποίο είναι προσβάσιμο από τη Διαδικτυακή Πύλη  

www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ. Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από: την 

προαναφερθείσα διεύθυνση: www.promitheus.gov.gr  και τη διεύθυνση της αναθέτουσας αρχής 

www.korinthos.gr . 

        

Πληροφορίες: κ.Γιαβάση Α. και κ.Σανδραβέλη Π. τηλ:2741361082, 2741361017 για θέματα διακήρυξης 

και    κ.Χριστοπούλου Γ.,  τηλ.:2741361008 για θέματα μελέτης.     

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.korinthos.gr/


ΑΔΑ: 6832ΩΛ7-ΘΡΩ



 

Τα σχετικά αιτήματα παροχής διευκρινίσεων υποβάλλονται ηλεκτρονικά, το αργότερο έξι (6)  ημέρες πριν 

την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών και απαντώνται αντίστοιχα, στο πλαίσιο της 

παρούσας, στη σχετική ηλεκτρονική διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης στην πλατφόρμα του 

ΕΣΗΔΗΣ, η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής Πύλης   www.promitheus.gov.gr . 

  

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι ο Δήμος Κορινθίων. Η δαπάνη για την εν λόγω 

σύμβαση βαρύνει την με Κ.Α.: 15/6474.0002 σχετική πίστωση του τακτικού προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2023 με το ποσό των 59.520,00€ 

Για την παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί η απόφαση υπ’αριθμ.πρωτ.1334/529/2023 (ΑΔΑΜ:  

23REQ012266409, ΑΔΑ: 6ΦΝΖΩΛ7-ΓΧ6) για την ανάληψη υποχρέωσης/έγκριση δέσμευσης πίστωσης για 

το οικονομικό έτος 2023.  

 
 
 

Ο  Δήμαρχος Κορινθίων 
 
 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 

 

                             

http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: 6832ΩΛ7-ΘΡΩ


		2023-08-04T12:12:58+0300


		2023-08-04T12:32:32+0300
	Athens




